Alia:

Graece	genus	Quomodo in lingua Latina legatur
ει (!)	Diphthongus falsus*	In pronuntiatu restituto non diphthongus, sed monophthongus longus / productus semper est. Sonus est medius <u>inter ‘e’ et ‘i’</u> (<i>ab Eta differt ita, quod ‘i’ similior est</i>). Pronuntiatus autem(!) traditionales hic diphthongum ‘ej / ei’ legere solent.
ου (!)	Diphthongus falsus	Ū – In pronuntiatibus omnibus monophthongus productus / longus legitur, qui Latino ‘ū’ simillimus est.
αυ	Diphthongus	AU, au – Diphthongus verus est, qui sono ‘a’ et sono bilabiali ‘w’ constat, ubi labia non tanguntur.
ευ	Diphthongus	EU, eu – Diphthongus verus est, qui sono ‘e’ et sono bilabiali ‘v/w’ constat, ubi labia non taguntur.
αι	Diphthongus	AI, ai / AE*, ae* – Diphthongus verus, qui simillime in lingua Latina vel ut ‘ae’ vel ‘ai’ scribitur et sic prorsus in restituto pronuntiatiu Latino enuntiatur: aj / ai.
υι	Diphthongus	YJ, yj / YI, yi – primus sonus ‘y’ est (vide pronunciationem litterae ypsilon), secundus sonus ‘i/j’ consonantale (idem quod in ‘ai’ est). Est vocalis + consonans: yj.
ά ἐ ἡ ἵ ό ώ ύ	Aspiratio	ha, he, hē, hi, ho, hō, hȳ – aspiratio signis duobus scribitur, quae directione flectionis differunt. In initio verbi haec signa tantum apparent et esse debent. Si hoc ‘ά’ signum apparet, ‘h’ ante vocalem legitur. Sin signum adverse flexum est – ‘h’ non legitur.
ἀ ἐ ἡ ἵ ὁ ώ ύ	Aspiratio	a, e, ē, i, o, ō, y – signum aspirationis aliter (adverse) flexum est: ‘h’ <u>non legitur</u> , vocalis non aspiratur. In initio verbi aspiratio semper signari debet, si vocalis adest.
ά ἐ ἡ ἵ ό ώ ύ	Accentus	(<i>accentus < ad-cantus</i>) Si hoc signum adhibetur, in pronunt. restituto vox/tonus altior fieri debet, sicut cantares. Et nihil aliud fit, nisi toni mutatio. In pronuntiatibus autem Europaeis traditionalibus vocem sonoriorem tantum, vulgo ‘stress’, signat, neque tonus vocis mutatur. In ultima syllaba numquam datur(!), nisi verbum sententiae ultimum est.
ã ñ ï ò ñ, ε̄	Accentus	aAa, eEe, iIi, oOo, yYy – Si hoc signum adhibetur, <u>in pronuntiatu restituto</u> vox (tonus) <u>altior</u> et postea <u>inferior</u> fit. <u>Vox crescit et decrescit</u> . Propterea in longis vocalibus et diphthongis tantum inesse potest. In aliis pronunt. vox sonorior fit (vulgo ‘stress’).
ἀ ἐ ἡ ἵ ὸ ώ ύ	Accentus	Non legitur ulla cum mutatione <u>in pronunt. restituto</u> . In aliis autem pronuntiatibus vox sonorior denuo (vulgo ‘stress’) legitur. Apparet in ultima syllaba tantum(!) et modo si ultimum verbum <u>non est</u> . Sin autem ultimum est, scribitur á ἐ ἡ ἵ ώ ύ legiturque.
ᾳ η ω ᾳ, ε̄	Diphthongi qui aliter scribuntur*	ai, ēi, ōi – diphthongus in pronuntiatu restituto est (orthographia enim post aetatem classicam mutata est, cum hoc iota diphthongale non amplius legeretur). In pronuntiatibus autem Europaeis hoc iota non legitur! Iota parvum sub vocali subscribitur, ergo ‘ iota subscriptum ’.
ā ī ū	Longitudo / Productio vocalium	ā, ī, ū – <u>longum vel macron</u> = longe / producte leguntur (<i>vide litteram ypsilon</i>). Hoc signum diacriticum numquam scribitur nisi in libris quibusdam scholasticis, ut hic liber noster est.

Una vocalis plus quam unum signum diacriticum gerere potest, e.g. ũ (= *aspiratio + accentus + iota subscriptum*). Vocalis saepe duo quidem talia signa gerit (*aspirationem atque accentum*), e.g.: á ἐ ἡ ἵ ώ ύ . Longa (macra), nisi in libris scholasticis, non scribuntur; cetera signa scribuntur semper.

1 Ο ΔΙΚΑΙΟΠΟΛΙΣ (α)

- 2 Δικαιόπολις Ἀθηναῖός ἐστιν·
- 3 οἴκεῖ δὲ ὁ Δικαιόπολις οὐκ ἐν ταῖς Ἀθήναις ἀλλὰ ἐν τοῖς ἀγροῖς·
- 4 αὐτουργὸς γάρ ἐστιν.
- 5 Γεωργεῖ οὖν τὸν κλῆρον καὶ πονεῖ ἐν τοῖς ἀγροῖς.
- 6 Χαλεπὸς δέ ἐστιν ὁ βίος·
- 7 ὁ γὰρ κλῆρός ἐστι μīκρός, μακρὸς δὲ ὁ πόνος.
- 8 Άει οὖν πονεῖ ὁ Δικαιόπολις καὶ πολλάκις στενάζει καὶ λέγει·
- 9 “὾ Ζεῦ, χαλεπός ἐστιν ὁ βίος·
- 10 ἀπέραντος γάρ ἐστιν ὁ πόνος, μīκρὸς δὲ ὁ κλῆρος καὶ οὐ πολὺν σῖτον παρέχει.”
- 11 Άλλὰ ἰσχῦρός ἐστιν ὁ ἄνθρωπος καὶ ἄοκνος·
- 12 πολλάκις οὖν χαίρει·
- 13 ἐλεύθερος γάρ ἐστι καὶ αὐτουργός·
- 14 φιλεῖ δὲ τὸν οἶκον.
- 15 Καλὸς γάρ ἐστιν ὁ κλῆρος καὶ σῖτον παρέχει οὐ πολὺν ἀλλὰ ἱκανόν.

- In Linguā Graecā Atticā articulī (vulgō ‘articles’) dēfīnītī īnsunt, quī ante nōmina substantīva pōnuntur. Cum nōn pōnuntur, tum eadem nōmina indēfīnīta esse intelleguntur (ἄνθρωπος = homō, ὁ ἄνθρωπος = (ille/is) homō). Articulī dēfīnītī saepe et prō ‘*ejus, meus, tuus, suus, noster, vester; eōrum*’ adhibentur et rārō etiam locō prōnōminum: *is/ille* (quod in capitulō prīmō vidēbitur). Articulī dēclīnāntur ut nōmina substantīva prīmae et secundae Graecae dēclīnātiōnis (*genus, numerus et cāsus iīs mūtantur*). Ante nōmina propria anteque deōs articulī dēfīnītī semper pōnuntur.

Hī sunt articulī in nom.sg.: **ὁ** - masc. (ille, is), **ἡ** - fem. (illa, ea), **τό** - neutr. (illud, id)

1 DICAEOPOLIS (a)

2 Dicaeopolis Athēniēnsis est:

3 habitat autem (=sed/at postpositīvum) Dicaeopolis nōn Athēnīs (in ‘illīs’ Athēnīs) sed in ‘illīs’ (=‘suīs’) agrīs:

4 agricola-prīvātus / operārius-prīvātus enim est. (= quī suā grātiā labōrat)

5 Colit (arat) igitur (=ergō/itaque postpositīvum) praedium suum (illum) et in agrīs (suīs) labōrat.

6 At difficilis vīta (ejus) est:

7 praedium enim (=nam/quia postpos.) parvum est, longus vērō labor.

8 Itaque (igitur) semper labōrat Dicaeopolis et saepe gemit et dīcit:

9 “Prō Juppiter (ō Juppiter, ō Zeū), difficilis est vīta:

10 īfinītus enim labor est, parvum autem praedium (est) et nōn (=neque) multum cibum (=multum cibī) praebet (=dat).”

11 Sed rōbustus est homō (ille) et impiger:

12 itaque saepe gaudet:

13 līber enim est et agricola-prīvātus (est):

14 amat autem domum suam (aedēs suās).